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فــرمــانــده انــتــظــامــی اســتــان 
خراسان رضوی از شناسایی 
و دســتــگــیــری عــامــل فــروش 
برنامه های فیشینگ )سورس( 
دومرحله ای به فیشنگرهای 
ــر بــه   ــجـ ــنـ ــری کـــــه مـ ــ ــب ــ ــای ســ
دسترسی غیرمجاز به حساب های بانکی افراد 

قربانی شده بود، خبر داد.
به گزارش قدس، سردار کاظم تقوی در تشريح 
این خبر گفت: با توجه به رصد و پایش فضای 
سایبری توسط کارشناسان پلیس فتا و افزایش 
شکایت در حوزه برداشت غیرمجاز از حساب 
ــای متعدد از جمله ارســال  بانکی بــه روش هــ
پیامک انــبــوه، کارشناسان پلیس فتا بــه قید 
فــوریــت اقــدام هــای لازم در راســتــای شناسایی 
عامل برنامه نویسی موصوف را در دستور کار 

خود قرار دادند.

هوش نوجوان کاشمری در مسیر انحرافی! ◾
وی افزود: در بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد شکات پس از دریافت پیامک های انبوه 
با عناوین متعدد از جمله ابــاغ الکترونیکی، 
رجیستر تلفن همراه، تمدید آگهی در سایت 
ــرق، جریمه تخلفات  ــوار، پــرداخــت قبض ب دیـ
رانندگی، دانلود فیلم و... برای مشاهده محتوای 
دریافتی روی لینک موجود در پیامک دریافت 
ــزار  ــرم اف ــرده و پــس از نصب ن ــده، کلیک کـ شـ
موصوف، قربانی به صفحه پرداخت الکترونیکی 
متصل و در ادامه با پرداخت 20هزار ریال منتظر 
تأیید تراکنش بوده که پس از دو یا سه بار مواجه 
شدن با خطای نامشخص از ورود دوباره صرف 
نظر کرده و در ادامــه با دریافت پیامک کسر از 
موجودی حساب بانکی با ارقام بالا، متوجه خالی 

شدن موجودی حساب خود شده بودند.
ســردار کاظم تقوی در ادامــه خبر عنوان کرد: 
متأسفانه کاهبرداران به تناسب رشد آگاهی 
ــه روز کــرده و در  شهروندان روش هـــای خــود را ب
این روش کاهبردارانه که همان روش قدیمی 
فیشینگ بــا تغییر در جــزئــیــات آن بـــود طی 
ــراد  دو مرحله بــه اطــاعــات حــســاب بانکی اف

دسترسی پیدا می کردند.
ایــن مقام ارشــد انتظامی خاطرنشان کــرد: در 
رابــطــه بــا شناسایی برنامه نویس ایــن بــدافــزار 
)ســورس( تاش کارشناسان پلیس فتا استان 
خراسان رضوی و پلیس فتا فرماندهی انتظامی 

شهرستان کاشمر به ثمر نشست و نوجوان 
16ســالــه ای در شهرستان مــوصــوف کــه عامل 
نوشتن برنامه دسترسی غیرمجاز به پیام های 
گوشی تلفن همراه هوشمند قربانیان بــود، با 
هماهنگی با مقام قضایی شناسایی و دستگیر 

شد.
سردار تقوی افزود: متهم که محصل دوره دوم 
دبیرستان بود در مشاهده با ادله فنی، بزه خود را 
پذیرفت و مدعی شد با انگیزه کنجکاوی و کسب 
درآمد این بدافزار را به نحوی طراحی کرده تا دوره 
فعالیت آن یک ماهه بوده و خریدار در پایان دوره 
30روزه با پرداخت وجه مجدد به صورت رمزارز 

نسخه فعال به روز شده را دریافت کند.
ــن مــقــام ارشـــد انتظامی بــیــان کـــرد: بــا توجه  ای
بــه مــدت فعالیت نــوجــوان کاشمری و تعداد 
پرونده های مرتبط با بدافزار موصوف در سراسر 
کشور، شناسایی سایر مالباختگان و میزان و 
رقــم اصلی بــرداشــت هــای غیرمجاز در دست 

بررسی است.
فــرمــانــده انتظامی اســتــان خــراســان رضــوی به 
تمامی والدین توصیه کرد: با نظارت صحیح بر 
عملکرد فرزندان خود در فضای مجازی نحوه 

استفاده صحیح از بستر فضای مجازی را به 
آن ها بیاموزند و مسئولان جامعه با شناسایی 
نخبگان و افراد مستعد در راستای هدایت این 
افراد به سمت بهبود امنیت فضای سایبری و 

ارتقای امنیت روانی کاربران گام مؤثر بردارند.
سردار تقوی  تصریح کرد: نسبت به دامنه آدرس 
سایت ها، دریافت نرم افزارهای کاربردی از منابع 
معتبر و دسترسی هایی که بــرای نرم افزار های 
موبایلی برای اجرای برنامه مد نظر قرار می دهیم، 
باید دقت بیشتری داشت زیرا مجرمان به تازگی 
با خاصه کردن آدرس دامنه سایت ها و ایجاد 
شباهت با سایت های رسمی و شناخته شده، 
نسبت به تطمیع و جلب اعتماد کاربر نسبت به 

آدرس اعام شده تاش می کنند.
 امــا توصیه کــاربــردی در خصوص پیشگیری 
ــده هــای مــوصــوف؛  ــرون ــوع مــجــدد نظیر پ از وقـ
اطمینان از صحت آدرس سایت اعــام شده، 
عــدم کنجکاوی کلیک روی لینک ناشناس و 
در نهایت گذاشتن کارتی جداگانه با حداقل 
موجودی برای خرید های اینترنتی است؛ چراکه 
در صورت افشای اطاعات به صورت ناخواسته 
فرد کاهبردار موفق به رسیدن به اهداف خود 

نباشد.
عاقبت تلخ بازارسال یک پیام ◾

از سوی دیگر رئیس پلیس فتا خراسان رضوی 
هم ماجرای دستگیری یک کاهبردار فعال در 
فضای مجازی را رسانه ای کرد و در این زمینه 
گفت: این فرد با ترفند برقراری تماس از طریق 
یکی از شبکه های اجتماعی و نمایش لوگوی 
صدا و سیما در پروفایل به بهانه برنده شدن در 
قرعه کشی اقدام های مجرمانه خود را رقم می زد.
سرهنگ جواد جهانشیری اظهار کرد: در این 
رابطه فردی با در دست داشتن مرجوعه قضایی 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
به مبلغ 80 میلیون ریــال به پلیس فتا استان 
مراجعه کرد که دستور شناسایی و دستگیری 

عامل یا عامان این اقدام مجرمانه صادر شد.
ــافــت اظـــهـــارات شاکی  وی افــــزود: پــس از دری
مشخص شــد در پــی تماس واتــســاپــی لوگوی 
صــدا و سیما روی پروفایل فــرد تماس گیرنده 
درج شده بود و از سوی فرد کاهبردار با ادعای 
برنده شدن مخاطب برای سفر عتبات عالیات، 
از او می خواهد کدی که برای او ارسال می شود 
را برای او بازارسال کند که به دنبال این اقدام از 
سوی طعمه متأسفانه موجودی حساب شاکی 
صفر می شود که با بررسی های فنی و شگردهای 
خاص پلیسی کارشناسان موفق به شناسایی 
متهم در یکی از شهرستان های استان شدند 
که وی با هماهنگی مقام قضایی  در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شد.
ایــن مقام انتظامی گفت: ایــن شگرد قدیمی 
بوده اما همچنان افرادی هستند که فریب این 
کاه برداری را خورده و در دام کاهبرداران مذکور 
گرفتار می شوند و موجودی حساب بانکی خود 

را از دست می دهند.
وی با اشاره به اینکه تعداد زیادی از هموطنانمان 
ــد، به  ــن کــاهــبــرداران گرفتار شــده ان در دام ای
شهروندان هشدار داد: هرگز به پیامک ها و یا 
تماس های تلفنی با عنوان شما برنده قرعه کشی 
ما شده اید توجه نکنند و اطاعات حساب های 
بانکی و یا پیامک های خود را در اختیار افراد 
ناشناس قرار ندهند. این مقام مسئول تأکید 
کرد: برای دریافت جایزه نیازی به ارائه اطاعات 
شخصی و بانکی نیست و اطــاعــات مهم و 
حساس بانکی خــود از قبیل شماره حساب، 
CVV2 را به هیچ  شماره کارت، کد اعتبارسنجی 

وجه در اختیار دیگران قرار ندهند.

دستگیری نوجوان 16 ساله که هوش سرشارش را در مسیر شر به کار گرفت

 برنامه نویسی 
برای تخلیه حساب مردم!

خبر
گناباد در محاصره سیل

 مدیران کم کار 
بازخواست می شوند

مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی 
در سفر به گناباد و در حاشیه نشست مدیریت 
بحران شهرستان گناباد گفت: حدود 10 شهرستان 
در استان دچار سیاب شده اند و از دو روز پیش از 
وقوع بارش ها ستاد بحران استان هشدار نارنجی 
اعام کرده بود. به گزارش قدس، نجات گفت: نیاز 
است نقشه جامع خطر پذیری شهرستان تدوین 
شود و گزارش جامع خسارت ها توسط فرماندار از 
ادارات دریافت و به استانداری ارسال شود تا برای 
تأمین منابع آن به ویژه در حوزه کشاورزی اقدام کنیم.

وی ادامــه داد: مسئول مشخص در استان تعیین 
می شود که مسئول پیگیری جبران خسارت ها باشد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتــانــداری اظهار کرد: 
باکس های بتونی را بــرای 6پل مــورد نیاز در اختیار 
فرمانداری گناباد قرار می دهیم که اجرای آن بر عهده 
شهرستان اســت. وی با اشــاره به اقدام ها در سیل 
سال گذشته گناباد افزود: از محل اعتبارات بحران 
سال گذشته 2میلیارد و 400میلیون تومان برای قنوات 
گذاشته ایم و برای آب شرب گناباد 5 میلیارد تومان 

اختصاص یافته است.
همچنین رضا نصیری، فرماندار گناباد به تسنیم 
گــفــت: ســـال گــذشــتــه در اردیــبــهــشــت مـــاه مــردم 
شهرستان با سیل روبـــه رو بــوده انــد و در یک سال 
اخیر از دستگاه ها خواسته ایم به مردم اعام کنند 
چه اقداماتی صورت گرفته است. وی ادامه داد: خبر 
مفقود شدن برخی هم استانی ها در سیاب های 
اخیر سبب تألم و ناراحتی شده و بسیاری از مردم 
با فرزندان خود در کنار سیاب ها حضور یافته و در 
حال تماشا هستند؛ از رسانه ها درخواست داریم در 
این مواقع اطاع رسانی مناسب انجام دهند و نیروی 
انتظامی کمک کند تا مردم صحنه های خطر را ترک 

کنند تا خدای نکرده برای کسی اتفاقی نیفتد.
فرماندار گناباد گفت: در ایــن دو روز )مــدت زمان 
وقوع بارش ها( بیش از 2میلیون مترمکعب آب وارد 
شهرستان شده که در اقصی نقاط شهرستان بیشتر 
آبراه ها و رودخانه ها با ظرفیتی بیشتر از حد خود آب 

را به سمت پایین دست هدایت می کردند.
از ســوی دیــگــر رمضانعلی قاسمی، مــدیــر جهاد 
کشاورزی گناباد در خصوص خسارت های سیل 
در این شهرستان اظهار کرد: 116 هکتار زمین زراعی 
و باغی خسارت دیده که بررسی های اولیه از بیش از 
2میلیارد تومان خسارت خبر می دهد و در همین 
مدت سه رشته قنات تخریب شده و تقریباً 8میلیارد 
تومان خسارت دیده است. مرتضی امیری، دادستان 
عمومی و انقاب گناباد هم به ایرنا گفت: دستگاه ها 
و مسئولانی که سهل انگاری و ترک فعل آنان منجر 
به وارد شدن خسارت به مــردم در جریان سیاب 
اخیر شهرستان شد، باید پاسخگو باشند و بدون 

چشم پوشی با آنان برخورد قضایی می شود.
برخی از مسئولان پس از وقوع سیاب سال گذشته 
متعهد شده بودند با انجام برخی اقدام ها و اجرای 
ــاره به مــردم در  طرح هایی از بــروز خسارت های دوب

سیاب های بعد جلوگیری کنند که چنین نکردند.
دادستان گناباد گفت: هیچ توجیهی برای ترک فعل 
این مسئولان و بروز این خسارت ها در مدت یک سال 
اخیر پذیرفته نیست و پرونده ترک فعل برای برخی 
مسئولان در دستگاه قضایی تشکیل می شود و آنان 
باید پاسخگوی کوتاهی های خود در این زمینه باشند.
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واژگونی تریلر حامل خودروهای لوکس
بر اثر انحراف از جاده یک دستگاه تریلر حامل خودروهای 
صفر کیلومتر لوکس خارجی در محور کدکن - نیشابور 
یک نفر به شدت مصدوم شد و به خودروها نیز خسارت 

سنگینی وارد آمد.
به گزارش تسنیم؛ احمد محمدی، بخشدار کدکن اظهار کرد: 
دوشنبه گذشته در محور کدکن به نیشابور یک دستگاه تریلر 

حامل خودرو از مسیر منحرف و دچار سانحه شد. در ادامه 
راننده تریلر که در پی این واقعه به شدت مصدوم شده بود با 

کمک نیروهای اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد.
محمدی افــزود: کم عرض بودن جاده، وضعیت نامناسب 
آسفالت و نبود شانه خاکی مناسب از مهم ترین علل 

واژگونی و بروز حوادث مختلف این جاده به شمار می رود.

بخشدار کدکن در ادامــه تصریح کرد: هر ساله و در فصل 
بارندگی، بروز چنین حوادثی را در این مسیر شاهد هستیم 
که هر بار خسارت های مالی و جانی به بار می آورد، ضروری 
است مسئولان مربوط نسبت به رفع مشکات این محور 

اقدام کنند.
صبح روز دوشنبه گذشته با واژگـــون شــدن یک دستگاه 

تریلی دو طبقه مخصوص حمل خودروهای لوکس خارجی 
در محور کدکن به نیشابور که حامل 6 عدد تویوتای شاسی 
بلند و ســواری تویوتا صفر کیلومتر بود ضمن وارد آمدن 
خسارت میلیاردی به مالکان این خودروها، راننده این تریلر 
نیز به شدت مصدوم و به مرکز درمانی منتقل و تحت درمان 

قرار گرفت.

خبر
    تصادف دو پراید 

هفت نفر را به کام مرگ کشاند
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 

پزشکی تربت جام از تصادف مرگبار دو خودرو 
سواری در محور تربت جام- تایباد با هفت فوتی 

و دو مصدوم خبر داد.
علی لطفی گفت: به دنبال تماس مردمی با مرکز 

ارتباطات اورژانس در سه شنبه شب گذشته مبنی 
بر تصادف دو خودرو سواری پراید و وضعیت 

وخیم مصدومان، بلافاصله تیم عملیاتی به محل 

حادثه اعزام شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی تربت جام گفت: به محض رسیدن 

نخستین آمبولانس به صحنه حادثه، ارزیابی 
اولیه انجام و تریاژ مصدومان صورت گرفت 

و آن ها پس از انجام اقدام های درمانی لازم به 
بیمارستان سجادیه تربت جام منتقل شدند.
لطفی گفت: متأسفانه این سانحه رانندگی 

هفت فوتی و دو مصدوم به جا گذاشت که حال 
مصدومان نیز وخیم است.

جــســد نـــوجـــوان 1۷ســـالـــه توسط 
غـــواصـــان ســـازمـــان آتــش نــشــانــی 

بیرجند کشف شد.
در ســاعــت 1۷:4۷ دقــیــقــه عصر 
دوشنبه 12 اردیبهشت در تماس شهروندان 
با سامانه 125 آتش نشانی، ماجرای غرق شدن 
پسری نوجوان تقریباً 1۷ ساله در آبگیر برکه ای 

حوالی روستای چهکند گزارش شد.
به گــزارش صداوسیما، در پی وقــوع این حادثه 
غواصان آتش نشانی از دو ایستگاه سجادشهر 
ــژه امـــداد و نجات  و غفاری به همراه خـــودرو وی

غــواصــی و بــا نــظــارت رئــیــس ســازمــان، معاون 
عملیات و رئیس ایستگاه در محل حادثه واقع 
در حوالی روستای چهکند حضور یافته و در 

آبگیر برکه اقدام به جست وجو کردند.
رئیس ســازمــان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند در این باره گفت: با جست وجو 
ــاش بــی وقــفــه غــواصــان آتش نشانی پیکر  و ت
بی جان این نوجوان در عمق چهار متری در حالی 
که قسمتی از لباس وی بین صخره های کف آب 
درگیر بود؛ پیدا شد. متأسفانه اقدام های پزشکی 

برای نجات جان وی مؤثر واقع نشد.

فرماندار باخرز گفت: عصر روز 
دوشــنــبــه گذشته شــدت بــارش 
باران در این شهرستان منجر به 
جــاری شــدن سیل در رودخــانــه 
روس و مسدود شدن راه ارتباطی دو روستای 

منج و دشتاب به مدت 24ساعت شد.
عباس حسن نژاد بــه ایسنا گفت: سیاب 
در منطقه بالاولایت این شهرستان موجب 
ــدن مــســیــر روســـتـــاهـــای مــنــج و  مـــســـدود شـ

دشتاب شد.
وی افزود: با کاهش سیاب در ساعت 20 روز 

گذشته مسیر روستای دشتاب بازگشایی شد 
اما با شدت گرفتن بارش ها سیاب جاری و 

مسیر دوباره مسدود شد.
حسن نژاد بیان کرد: همچنین بارش ها سبب 
جاری شدن سیل در رودخانه جیزآباد یکی از 

شاخه های فرعی رودخانه روس شد.
رئیس ستاد بحران باخرز خاطرنشان کرد: 
ــای مــذکــور  ــاط دو روســت ــب ــاوه بــر قــطــع ارت عـ
بـــارش هـــا مــوجــب جـــاری شـــدن ســیــاب در 
کوچه های روستاهای ارزنه، سیه لاخ، ارخود 

و کردیان نیز شد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند خبر داد

مرگ نوجوان ۱۷ساله در آبگیر
فرماندار باخرز خبر داد

سیل، راه دو روستا را مسدود کرد 

خراسان رضویخراسان جنوبی


